Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total de 3.241.079,52 (três milhões, duzentos e quarenta e um mil, 

setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) com a presente contratação. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal  

Atividade: Será informado no momento da contratação. 

Elemento de despesa: Será informado no momento da contratação.

[...]

PRODUTO/SERVIÇO 
U.F 

QUANT. 

MÍNIMA 

QUANT. 

MÁXIMA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(estimado) 

VALOR 

TOTAL 

(estimado) 

9.1 

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 

PIPA, ano de fabricação igual ou 

superior a 2000, com rastreador 

veicular, com capacidade mínima 

7.500 l. (sete mil e quinhentos 

litros) de água. Todas as despesas 

necessárias ao bom funcionamento 

do veículo como combustível, 

remuneração do motorista, encargos 

e indenizações trabalhistas, 

manutenção e reparos ficarão a 

cargo do contratado.  O contrato 

tem como objetivo a prestação de

[...]

PRODUTO/SERVIÇO 
U.F 

QUANT. 

MÍNIMA 

QUANT. 

MÁXIM

A 

VALOR 

UNITÁRIO 

(estimado) 

VALOR 

TOTAL 

(estimado) 

10.1 

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA, 

ano de fabricação igual ou superior a 2000, 

com rastreador veicular, com capacidade 

mínima 7.500 l. (sete mil e quinhentos 

litros) de água. Todas as despesas 

necessárias ao bom funcionamento do 

veículo como combustível, remuneração 

do motorista, encargos e indenizações 

trabalhistas, manutenção e reparos ficarão 

a cargo do contratado.  O contrato tem 

como objetivo a prestação de serviços de

[...]

Quantidade máxima de horas/ano a 

contratar 72.000km. 

KM 36.000 72.000 R$ 2,85 R$ 205.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 10: R$ 205.200,00 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 

3.241.079,52  

5. DO VALOR ESTIMADO – COTAÇÃO DE MERCADO 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PROCESSO R$ 3.241.079,52 (Três milhões, duzentos e 

quarenta e um mil, setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) 

6. DA PROPOSTA 

6.1 Na proposta de preço deverão constar: 

6.1.1 Discriminação detalhada de cada item ofertado; 

6.1.2 As quantidades solicitadas; 

6.1.3 Os valores unitários e globais; 

6.1.4 Prazo para entrega dos serviços prestados;